



Tokiko Frode har vikt 200 ekoxar, som en hyllning till Borgholm som fyller 200 år i år. Alla är unika, men liknar ändå varandra. Starka men svaga, vackra och futa, säger hon. FOTO: ANIKASUNDQVIST

Neon och origami på Borgholms slott

Med neon och origami hyllar Hans och Tokiko Frode 200-årsjubilerande Borgholm på Borgholms slott i utställningen **Fönster mot världen**.

UTSTÄLLNING

Fönster mot världen

Hans Frode Tokiko Frode

Borgholms slott

till 14 augusti

BORGHOLM. Tokiko har vikt 200 ekoxar i papper. Hans har utgått från bilder av Borgholm. Tillsammans har de skapat en spännande och mångfacetterad utställning i de storslagna lokalerna i slottet.

Tokiko lärde sig grunderna i origami, japansk pappersvikning, redan som liten flicka av sin mor. Framförallt arbetar hon med den klassiska tranan för att göra sina verk. I flera av tavlorna kombinerar hon vikta objekt och texter, både på engelska och japanska, ord som dröm, kärlek, uppskattning, respekt.

Hans Frode visar tavlor där han kombinerar måleri med påklippta detaljer i

glas. Motiv från Öland, men också Mexiko, USA, Afrika, han visar en fönster ut mot en gränslös värld. Han är fascinerad av fönster, som både är ett hinder och ett skydd men som samtidigt släpper in världen utanför.

I drabantensals tak hänger ett flera meter långt verk i neon. Det tog ett par dagar att sätta samman skulpturen, och den blir olika på varje ny plats, förklarar han.

Hans och Tokiko bor vintertid i Brooklyn, USA, och sommartid på Öland. Tokiko arbetar främst med papper, men också med glas, och en designar och tillverkar smycken. Hans är en gränsoverskridande konstnär som kombinerar olika material.



TEXT
KARIN ASMUNDSSON
Karin Asmundsson
Sjögatan 10
418 01 Borgholm
0480-429338



I taket hänger Hans Frodes flera meter långa installation av neonrör.



Glänsösa strånlampor. Masker på tork. Hans Frode kombinerar måleri och glas.



Installationen går från golv till tak och består av drygt tusen tranor som sakta ändrar färg från mörkt blå i botten till vita längt upp mot taket. Bland tranorna finns också sigtör med örd.